2022年２月28日

各 位

当社子会社保有施設の売却に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 28 日開催の取締役会において、株式会社エコロジスタが所有する次世代型環

境施設「エコロジスタ」を売却すること決議し、同日付で引き渡しいたしましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 施設売却の理由

 当社グループは、環境プロデュース事業を主力事業として平成４年の創業以来循環型社会の

担い手としての責任を継続して果たしております。今回売却いたしました「エコロジスタ」は 2009

年に建設したもので、当社グループを象徴する最も先進的な設備であります。以来十数年にわ

たり地域経済に貢献しつつ当社グループの環境事業を支えてまいりました。

 当社グループは創業以来 30 年弱の歴史を重ねてまいりましたが、昨今新しい社会構造へと

大きく変化する中、当社グループの方向性を変革していくべきだと強く感じております。そ

して従来の受託請負型の事業主体モデルから自ら価値を創り出していく投資主体モデルへの

進化をしようとしております。

 そのような中、環境施設である「エコロジスタ」の当社グループにおける位置付けは、広

がり続ける当社事業領域の中では将来的にノンコアになる可能性があると考えておりました。

また「エコロジスタ」の地域は単なる工業団地から脱却し都心経済を支える重要な区域とな

っております。

 そして今般、当該施設をライフラインの拠点として活用するために購入したいという申し

入れを受けました。当社グループとしても熟考いたしましたが、当該施設を保有し継続運用する

よりは新たなライフラインインフラとして活用する方が地域社会および経済に貢献できるだろうと

考え、今回の売却を決定した次第です。

会 社 名  株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  吉 野 勝 秀

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  小 野 澤 歩

T  E  L  047-383-7001

U  R  L  www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

 株式会社エコロジスタは産業廃棄物の中間処理を自社で直接処理する事業は一旦休止とい

たしますが、収集運搬や間接処理によりさまざまなお客様に静脈物流サービスを提供する環

境プロデュース事業を主力事業として継続してまいります。

 当社グループは、産業廃棄物の分別処理という役務提供の枠を超え、投資型企業として循

環型社会の担い手としてだけではなく、幅広い経済活動を通じて皆様のお役に立ちたいと考

えております。

2. 売却施設の概要

(1) 名称 全天候型ビルド式産業廃棄物処理施設エコロジスタ

(2) 所在地 千葉県千葉県柏市風早１丁目 10 番３号

(3) 取扱品目 ガレキ、ガラス陶磁器くず、廃プラスチック、木くず等

(4) 敷地面積 6,055.07㎡

(5) 建設面積 2,628.98㎡

(6) 延床面積 4,609.76㎡

3. 売却の相手先の概要および売却価格

購入者の意向により、非開示とさせていただきます。

4. 日程

2022 年２月 28 日 当社取締役会決議

2022 年２月 28 日 売却の実行および引き渡し

以上